

Ny moske og islamisk kulturcenter på Nørrebro

Byens Netværk 23.10.14
Tekst og foto: Terese Sløk

Byens Netværk besøger Hamad Bin Khalifa Civilisation Center, som er den nye moske og islamiske kulturcenter på Nørrebro, hvor vi bl.a. hører om tilblivelsen af moskeen og moderne islamisk arkitektur.

Formanden for Dansk Islamisk Råd Abdelhamid Hamdi byder os hjerteligt velkommen til Hamad Bin Khalifa Civilisation Center (HBKCC), inden han fortæller om bygningens funktion og betydning for brugerne og samfundet. HBKCC består af en moské og et islamisk kulturcenter og er et mødested på tværs af kulturer, religioner og holdninger. Abdelhamid Hamdi betragter HBKCC, som symbol på brobygning imellem de forskellige kulturer og religioner i det danske samfund. Han understreger at alle er velkomne i HBKCC og opfordrer os til at kigge forbi igen, når vi er i nærheden.

Ordet bliver herefter givet videre til Mohammed Khamouch fra Arabo-Moorish Britain and Moroccan Company, der er fløjet ind fra London i anledning af vores besøg i HBKCC. Mohammed Khamouch fortæller om moderne islamisk arkitektur og kunst og udsmykningen i moskéen. Udsmykningerne i moskéen er håndlavede på traditionel vis - først laves der skabeloner af de geometriske mønstre, derefter tegnes de op og til sidst indgraveres de. Inspirationen til udsmykningsmønstrene i moskéen er hentet fra andre steder i verden blandt andet Alhambra (Granada i Spanien). Undervejs viser Mohammed Khamouch billeder, hvor vi blandt andet ser hvordan udsmykningerne laves.

Leif Johannsen, Johannsen Arkitekter, og Dorte Friis, Spacelab, fortæller herefter om, hvordan det har været at være rådgivere på projektet. Leif Johannsen fortæller blandt andet om hvilke ændringer der er foretaget på den eksisterende ejendom på grunden, som aldrig har været i brug, mens Lone Friis fortæller om opgaven med at indrette



bygningen. Det færdige resultat af transformationen er en moderne bygning, som repræsenterer en blanding imellem dansk og mellemøstlig arkitektur, og hvor indretningen er et miks af både nordisk og mellemøstlig kultur.

Som afslutning på oplæggende ser vi en video fra indvielsesdagen af HBKCC, inden vi går på rundvisning i bygningen. Vi starter med at se selve moskéen og bliver bagefter delt op i mindre grupper. Moskeen laver ofte rundvisninger for besøgende og vi bliver vist rundt af dygtige guider, som undervejs fortæller om HBKCC og svarer på spørgsmål. Udover moskéen tilbyder HBKCC faciliteter, som blandt andet bibliotek, biograf, konferencecenter, træningscenter og faciliteter for både unge og ældre.

En spændende og dejlig eftermiddag runder vi af med lidt tid til netværk. Som noget helt særligt på dette arrangement har HBKCC inviteret alle 60 deltagere på middag på Restaurant Sahara, som har til huse i den ene side af HBKCC. Det bliver en hyggelig middag fyldt med netværk og nye venskaber. Tak for en hyggelig eftermiddag og aften.

















ل عن ذنبه إنس و لاجان فباين تكديان يعرف المجره

















